
PROTOKÓŁ NR 6/2019 WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI  STAŁYCH                                                                                          

Rady Miejskiej Gminy Lubomierz: Rewizyjnej oraz Skarg, Wniosków i Petycji                                 

w dniu 18 kwietnia 2019 roku 

 

                  Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska otworzyła  o godz. 10:00                                        

posiedzenie komisji i jednocześnie przewodniczyła. Przywitała obecnych gości i 6 radnych.                                           

Lista obecności  Załącznik nr 1. 

 

Porządek posiedzenia : 
 

1. Omówienie strategii rozwoju Gminy na lata 2020 – 2026 – cele główne i szczegółowe,   

    analiza wykonalności.   

2. Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

    w Lubomierzu i ocena Gminnego Programu Pomocy za rok 2018 i Program na 2019 rok.  . 

3. Informacja na temat stanu zaawansowania prac w Projekcie Rewitalizacji. 

4. Omówienie realizacji podjętych uchwał, wniosków i interpelacji. 

5. Kontrola skarg wpływających do Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz.   

6. Rozpoczęcie planu pracy na II półrocze 2019 r. – przygotowanie pomysłów.                                                                   

7. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję.           

8. Sprawy różne. 

 

Prowadząca posiedzenie wspólnych komisji, zgłosiła zmianę do porządku, aby z punktu 1 

wykreślić temat „Omówienie strategii rozwoju Gminy na lata 2020 – 2026 – cele główne                   

i szczegółowe, analiza wykonalności”, z przyczyn niezależnych od komisji. 

Radni jednogłośnie (6 głosów za, 0 wstrzymujących,0 przeciwnych) przyjęli zmianę.   

 

Ad.1 

Punkt wykreślony. 

 

Ad.2 
Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubomierzu Bogdan Łużny – 

wskazał na statystykę spadkową osób korzystających ze świadczeń MGOPS o 5%  w porównaniu                

do roku 2017. 

Zasiłki stałe są finansowane w 100% ze środków budżetu państwa. W roku 2018 przyznano 74 

osobom zasiłki stałe, liczba świadczeń 726. 

Zasiłki okresowe również w 100% są finansowane z budżetu państwa. Zostały przyznane 75 osobom. 

Istotne są kryteria dochodowe, ustalone w drodze Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 14 lipca 

2015 r. (Dz.U. poz. 1058) obowiązujące  od 1 października 2015 r. do 30 września 2018 r.  oraz 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. (Dz. U. poz. 1358) obowiązujące od 1 

października 2018 r., które będą weryfikowane w 2021 r.                                                                                   

Nastąpił spadek wypłacanych świadczeń z tytułu ubóstwa około 30%.  

            Opłacanie składek na ubezpieczenia zdrowotne, to bardzo ważna kwestia. Potwierdzenia prawa 

do świadczeń opieki społecznej. Problem powstaje, gdy osoba nie korzysta ze świadczeń i nie opłaca 

składek na ubezpieczenie zdrowotne. W sytuacji, kiedy ulega wypadkowi, trafia do szpitala, a usługi 

ambulatoryjne niestety kosztują nie mało. Każdy z naszych klientów ma ubezpieczenie, wskazuję na 

osoby, które nie korzystają ze świadczeń Ośrodka. 

            MOPS wypłaca zasiłki celowe, które zostają przyznawane w celu zaspokojenia niezbędnej 

potrzeby bytowej, w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i 

leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów, a także 

pogrzebu. Powyższe zasiłki sfinansowane są z budżetu gminy. 
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           Ośrodek realizuje pomoc w formie skierowania (kompletuje dokumentację) i ponoszenia 

odpłatności za osoby umieszczone w domach opieki społecznej. W roku 2018 z terenu  Gminy 

Lubomierz w domach pomocy społecznej przebywały 4 osoby.  Materiał w załączeniu.                             

Załącznik nr 2. 

          Bolączką jest niska kwota przyznawana na sfinansowanie posiłków dla dzieci, które płaci 

MGOPS. Kwota 4,70 zł za posiłek (od wielu lat jest na tym samym poziomie).                                                   

W szkołach jest posiłek w granicach 5,00 – 6,00 zł. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – poinformował, że zgłaszał problem kierownikowi internatu, nie 

widzi problemu. Państwo otrzymujecie 74% dotacji. Proponuję wyższą stawkę, ale nikt nie chce 

podjąć rozmowy. Myślę, że poproszę Pana Kierownika internatu, w celu wyjaśnienia i ustalenia stawki 

dziennego wyżywienia. 

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubomierzu Bogdan Łużny – 

przypomniał o dofinansowaniu bazy żywieniowej w internacie przed 10 laty. Należałoby mieć to na 

uwadze. Podopieczni MGOP mogą korzystać z innych form cateringu , ale chcemy pozostać                          

w gminie. 

Radna Krystyna Andrzejczak – zapytała o potrzebę zakupu samochodu dla Ośrodka. 
Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubomierzu Bogdan Łużny                          

– potwierdził pilną potrzebę zakupu samochodu w celu wyjazdów pracowników w teren do 

podopiecznych. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedział, że zostanie zakupiony samochód z zamiarem 

wykorzystania przez inne jednostki. 

Radna Krystyna Andrzejczak – zapytała o monitorowanie mieszkania chronionego. Czy, 

pracownicy MGOPS sprawdzają standard utrzymania lokalu? 
Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubomierzu Bogdan Łużny                         

r– odpowiedział - sprawdzane  jest mieszkanie. Na dzień dzisiejszy jest ono uporządkowane i zadbane.     

Kierownik internatu Edward Korecki – poinformował – stawki za obiad są uchwalane raz w roku.                

W oparciu o parametry: konsumpcyjne, proponowane stawki przez burmistrza, mające na celu 

reglamentację. Przygotowany regulamin zostaje zatwierdzony przez Panią Dyrektor Zespołu Szkół            

w Lubomierzu. Kwota nie uwzględnia kosztów robocizny, kosztów zużycia energii na przygotowanie 

posiłku. Koszt posiłku dla osób z internatu – 4,13 zł, dla podopiecznych MGOPS – 4,70 zł (dochodzą 

koszty naczyń). Posiłki podlegają kontroli „Sanepidu”, muszą mieć określoną normę kaloryczną, 

wagową. Sam korzystam również z tych posiłków. Ręczę za ich jakość. 

 Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubomierzu Bogdan Łużny                     

– stwierdził, że posiada rachunki wystawiane przez inne szkoły (z Biedrzychowic, Rakowic), ceny są 

wyższe. 

 Kierownik internatu Edward Korecki – poinformował, że internat ma najtańsze ceny posiłków w 

okolicy. Stawka jest utrzymywana od wielu lat, co stanowi gwarant popytu. Nie chcą jej zmieniać w 

trakcie roku.  Należy usiąść i wypracować świeże stanowisko w kwestii żywieniowej. Ewentualnie od 

września można przystąpić do zmian. 

 

Ad.3             
Kierownik Referatu Technicznego Przemysław Kułaga – przedstawił informację na temat : 

„Stanu zaawansowania prac w projekcie rewitalizacji”. Zakres prac obejmuje rynek, dwa budynki, 

Dom Płóciennika – ul. Kowalskiego i remizę OSP – ul. Majowa. 

       Trwają prace związane z przebudową kanalizacji ogólnospławnej i sieci wodociągowej. Postęp 

prac związanych z instalacjami wynosi ok. 60% całego zadania. W ramach inwestycji Tauron, 

dystrybucja na własny koszt wymienia linie kablowe elektroenergetyczne oraz modernizuje sieć.                

W głównej części rynku zostały wykonane warstwy konstrukcyjne jezdni i placu. Pojawiają się 

wykopaliska archeologiczne, które nadzoruje archeolog. Zostają one zinwentaryzowane                                   

i zabezpieczone. W związku z zaleceniami konserwatora zabytków nastąpiły zmiany w projekcie 

polegające na: odtworzeniu rynsztoku za budynkiem Urzędu koryt zabytkowych zdementowanych                 

z rynku, wbudowanie w części rynku zabytkowych płyt granitowych zdemontowanych z rynku oraz 

wykonanie jezdni w całości tj. od wjazdu do remizy OSP z kostki bazaltowej.  Zostanie wykonane 

odwodnienie liniowe w postaci rynsztoku. Rynek ma być zakończony w terminie do 31 lipca br. 
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      W Domu Płócienników trwają prace związane z naprawą więźby dachowej. Zostały skute tynki 

zewnętrzne i wewnętrzne. Rozpoczęto prace związane z wykonywaniem tynków. Przystąpiono do 

odtworzenia muru wschodniego, a także budowy muru oporowego. 

       W remizie OSP zakończono skuwanie tynków zewnętrznych i wewnętrznych. Rozpoczęto prace 

związane ze wzmocnieniem łuków , poszerzeniem bram wjazdowych oraz prace związane z instalacją 

elektryczną. Będzie konieczne wzmocnienie fundamentów  oraz częściowe odwodnienie budynku. 

         Od strony ul. Kowalskiego 2 zostanie zrobiony mur oporowy. 

Radny Marcin Zając – zapytał, czy można otrzymać zakres prac, które zostaną wykonane.  

Kierownik RT Przemysław Kułaga -  odpowiedział, że mogą przygotować zakres prac, odnośnie 

zmian remizy. Pojawiły się problemy związane z wykonaniem bramy, z nośnością ścian. Prace 

konstrukcyjne, to rząd 108 tys. zł. 

Radny Marcin Zając – stwierdził, że odwodnienie liniowe nie zdaje egzaminu. Korytka zarosną, 

będzie problem. 

Kierownik RT Przemysław Kułaga – poinformował – projekty były już wykonane, a projekty 

budowlane mają za zadanie otrzymać zezwolenie na budowę. Należy wzmocnić stropy obiektu, 

wykonać korytka.  

Radny Marcin Zając – oznajmił, że nie pozwoli aby gmina wyłożyła te dodatkowe pieniądze na 

remizę. 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski –  poinformował, że nie widzi innej możliwości. 

Prezes ZUOK „Izery” Wiesław Gierus – oświadczył, że kwestia odwodnienia rynku  nie była z nami 

uzgadniana.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – wniosła o zmianę porządku posiedzenia, 

wprowadzenie w pkt. 4 punktu 7  „Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję”. 

 

 Ad.4   
Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski –  poruszył temat remontu stropu sali teatralnej w internacie 

Zespołu Szkół w Lubomierzu. Chcemy zwrócić się do Ministerstwa Edukacji o dofinansowanie. 

Modernizacja  energetyczna budynku Zespołu Klasztornego, to kolejna potrzeba do realizacji.     

Kierownik RT Przemysław Kułaga – uzupełnił wypowiedź – czekamy na kosztorys, musimy to 

wykonać. 

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – poinformowała o potrzebach finansowych gminy. Straż Pożarna 

w Pasieczniku była w strukturach KR SG ,musi uzupełnić sprzęt na kwotę 76 tys. zł, w tym gmina 

musi dołożyć 40 tys. zł. Niezbędny jest zakup samochodu dla Straży Miejskiej. Pilna potrzeba zakupu 

działek budowlanych, celem dalszej odsprzedaży „obręb  Lubomierz 2, celem odzyskania od 

nieściągalnego podatnika zaległych zobowiązań.  Zadłużenie 12 działek, to kwota 164 tys. zł, 700 tys. 

zł koszt dla Gminy. Odzyskać środki przez komornika jest bardzo ciężko. Wolne środki występują na 

przedsięwzięciu „ścieżki rowerowe”.  

Skarbnik Gi M Elżbieta Jaśkiewicz – zasygnalizowała, że  zostanie przygotowany projekt uchwały 

poboru podatków w drodze inkasa i w sprawie zmian budżetu na 2019 rok. Dokumenty są na etapie 

przygotowywania.   

Ad.5 
Prezes ZUOK „Izery” Sp. z o.o. Wiesław Gierus – odniósł się do zarzutów Pani Elżbiety W. w sprawie 

sposobu naliczania opłat za wodę. Przede wszystkim ta sprawa nie powinna trafić do Państwa. 

Pracownicy „Izer”nie mogli dotrzeć do mieszkania, gdyż nie zostali wpuszczeni (taka sytuacja miała 

miejsce wielokrotnie). Odczyty z licznika były przekazywane ustnie  przez Panią Elżbietę w biurze 

przedsiębiorstwa. Wystąpiła sytuacja, że przez okres użytkowania ½ roku podano zużycie wody 8 m3. 

Samo ściągnięcie licznika traktowane jest jako przestępstwo. Powinna być nałożona grzywna w 

wysokości 5ys. zł. 

Radny Marcin Zając – uzupełnił wypowiedź -  Pani samodzielnie zdjęła licznik wodomierza, 

uszkadzając go.  

Prezes ZUOK „Izery” Sp. z o.o. Wiesław Gierus – wskazał – w przypadku braku licznika, nalicza się 

zużycie wody ryczałtem. Liczy się ilość osób zameldowanych, zużycie 3 m3 od 1 osoby. Jeśli 

występują zmiany osób zameldowanych, to należy zgłosić.   



                                                                - 4 -                                                                                                          

Nie ma możliwości odcięcia tego mieszkania od wody. Sprawa trafiła do sądu z powództwa 

cywilnego. 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – poruszył zagadnienie wywozu nieczystości stałych na wsiach. 

Podczas spotkań mieszkańcy poruszali temat. Chodzi o odpady zmieszane. Można byłoby wprowadzić 

2 razy w miesiącu. 

          W gminach ościennych wchodzi na rynek nowa firma zajmująca się gospodarką wodną. 

Rozmawiałem ostatnio z przedstawicielem Gminy Stara Kamienica. Chciałbym zobaczyć 

sprawozdanie tamtej spółki, żeby mieć przejrzystość. 

Prezes ZUOK „Izery” Sp. z o.o. Wiesław Gierus – w przypadku zwiększenia częstotliwości wywozu  

odpadów na wsiach, zwiększy się koszt. Szacuje się koszt kursu 3 tys. zł, przy 24 wyjazdach, to 

miesięczny koszt dla Gminy 20 tys. zł w skali miesiąca. 

Radna Anna Kalińska – zapytała, czy pod uwagę bierze się ilość osób zameldowanych, czy 

zamieszkałych. 

Prezes ZUOK „Izery” Sp. z o.o. Wiesław Gierus – odpowiedział - istotne są osoby zameldowane                     

w mieszkaniu pod danym adresem.  

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski - przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych 

wraz z PIT za rok 2018 przez radnych. 

Poinformował obecnych o złożonym piśmie przez nauczycieli z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego              

w kwestii zawarcia porozumienia i wypłacenia środków finansowych, za okres strajku. Każdy ma 

prawo do strajku, formalnie nie ma możliwości podpisania porozumienia i płacenia za czas 

nieprzepracowany.  

 

Ad.6 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – na bieżąco są podejmowane działania w 

kwestii realizacji wniosków i interpelacji, jak również uchwał. Działania długofalowe wymagają 

dłuższego czasu na ich wykonanie.  

 

Ad.7  
Radna Krystyna Andrzejczak – zapytała o petycję lokalnych przedsiębiorców o preferencyjne 

traktowanie przy organizowanych przetargach na wykonanie usług.   

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – odpowiedział – jak Państwu wiadomo, w usługach o wartości 

powyżej 30 tys. euro musi odbyć się przetarg. Opinię prawną dot. petycji przedstawił radca prawny.  

„Istotą prawidłowego wykonania umowy nie jest bowiem miejsce siedziby jego wykonawcy, ale 

sposób jej realizacji. Zasada uczciwej konkurencji nierozłącznie związana jest zasada równości, zwana 

również zasadą równego traktowania ubiegających się o zamówienie…”. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – zasygnalizowała wolę mieszkańców o 

zmianie godzin pracy Straży Miejskiej. Jest wiele spraw, zdarzeń, które należałoby załatwić, czy 

pojechać na interwencję w godzinach popołudniowych.  

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – indywidualnie nie można jeździć na interwencje. 

Radny Marcin Zając – wskazał na kolegę, pracującego w Straży Miejskiej, żeby umożliwić jemu 

czynny udział w czynnościach strażaków (w przypadku sygnału syreny do wyjazdu). 

 

Wniosek:  

Komisja Rewizyjna wraz z Komisją Skarg, Wniosków i  Petycji wnioskują, o zmianę 

godzin pracy Straży Miejskiej na godziny popołudniowe  i wieczorne. 

Radni jednogłośnie (6 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli wniosek. 

 

 

 

 

 

 



                                                            - 5 - 

 

                 Zakończenie posiedzenia godz. 14:00. Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Mariola Laskowska  

 

                                                                                            Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                          Alicja Murawska 

                                                                                                  Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji  

                                                                                                                           Anna Kalińska 

 

 

 

                                                                    

 

 

 

 

 

 


